
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 785 del 14 giugno 2016

OGGETTO: procedura aperta triennale ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016
per l’affidamento RCT/O” dell’Azienda – Approvazione Atti di Gara –
differimento termini presentazione offerte
€ 12.000.000,00 CIG 66962310A2

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con Delibera n.697 del 25.05.2016 sono stati approvati gli atti di
gara per la procedura aperta triennale ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50
del 18/04/2016 per l’affidamento della polizza assicurativa RCT/O”
dell’Azienda;

PREMESSO altresì che, ai sensi della DGR 20/4 del 12.04.2016 l’Azienda ha
provveduto ad inviare all’Assessorato della Sanità la Deliberazione per il
controllo preventivo ex art.29 L.R. 10/2006;

VISTA l’allegata Determinazione n.589 del 10.06.2016 dell’Assessorato della
Sanità che definisce la procedura esente da rilievi di legittimità,
raccomandando che negli atti, e nel successivo contratto con
l’aggiudicatario, sia inserita la clausola di salvaguardia tesa a ridurre il
periodo contrattuale in caso di sopravvenute esigenze di accorpamento
regionale della copertura assicurativa di che trattasi anche in prospettiva
dell’istituzione dell’Azienda Sanitaria Unica Regionale;

TENUTO CONTO che la scadenza per la presentazione delle offerte precedentemente
prevista all’8 luglio dev’essere necessariamente spostata al successivo
22 luglio per garantire il rispetto dei termini minimi previsti dall’art.60
comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

VISTI gli atti di gara già approvati con la Delibera n.697 del 25.05.2016
predisposti dal Servizio Provveditorato modificati esclusivamente nelle
parti riguardanti il termine di presentazione delle offerte e la clausola di
salvaguardia in caso di accorpamento regionale del servizio di
assicurazione;

VALUTATA l’opportunità allegare alla presente gli atti di gara senza procedere alla
pubblicazione degli stessi in attesa dell’esito del controllo preventivo di
cui al procedente capoverso;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la L.R. n.22 del 07.08.2015;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;



pag. 2 di 3

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del
28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e 16/1 del
31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si
prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della
Sardegna con la richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016, con la quale si
prorogano gli incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1047 del 07.08.2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa

Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il

presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per

legge;

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DELIBERA

a) Di approvare gli atti di gara per la procedura aperta per l’affidamento della

polizza assicurativa RCT/O modificati esclusivamente nelle parti riguardanti il

termine di presentazione delle offerte e la clausola di salvaguardia in caso di

accorpamento regionale del servizio di assicurazione;

b) Di non pubblicare gli atti della presente procedura prima della pubblicazione

degli stessi nella GURI;

c) di inviare la presente Delibera, per quanto di rispettiva competenza, al Servizio

Provveditorato e al Servizio Affari Generali e Legali;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dott. Antonello Podda

_

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 14 giugno 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Farmaceutico C

 Resp. Servizio Provveditorato R


